
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f BARI - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE – Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

SETTORE ATA                                                     Bari, data in protocollo 

 

Oggetto: Concorso per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali del personale A.T.A. della 

Provincia di Barletta-Andria-Trani – DEPENNAMENTO  candidata Vitulano Maria Rosaria – 

Profilo Collaboratore Scolastico 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994, in particolare l’art. 554; 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009, concernente l’indizione e svolgimento 

dei concorsi per titoli per l'accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B 

del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario degli istituti e scuole di istruzione primaria, 

secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali 

statali, ai sensi dell’art.554 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la nota MIM - DGPER prot. n. 55934 del 19 aprile 2024; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia prot. AOODRPU/28202 del 

09/05/2024 concernente l’avviso di pubblicazione dei bandi di concorso per soli titoli per l’accesso 

ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA, ai sensi 

dell’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 e della nota ministeriale prot. n. AOODGPER 55934 del 19 

aprile 2024. Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 2024/2025; 

VISTI i decreti emanati dalla Direzione Generale dell’USR per la Puglia, prott. nn. 28125 – 28127 – 

28137 – 28136 – 28129  – 28132 – 28135 del 9 maggio 2024, riguardanti l’indizione, per l’anno 

scolastico 2023-24, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie 

permanenti provinciali di cui all’art. 554 del D.Lgs.16.4.1994, n. 297 concernenti i profili 

professionali delle AREE A e B del personale A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole 

speciali statali; 

VISTO il provvedimento prot. AOODRPU n. 28255 del 9 maggio 2024 con cui il Direttore 

dell’U.S.R. ha delegato tutti i Dirigenti delle sedi provinciali ad attuare gli adempimenti previsti dalla 

citata nota prot. 55934 relativi alle procedure concorsuali su indicate, come di seguito specificato: 1) 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f BARI - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE – Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

costituzione di apposite commissioni giudicatrici a livello territoriale; 2) esame delle domande per 

quanto attiene ai requisiti di ammissione, alla regolarità formale delle domande stesse e della 

documentazione, nonché la loro eventuale regolarizzazione da parte dei candidati; 3) emanazione dei 

decreti di inammissibilità o di nullità della domanda e di esclusione dalla procedura concorsuale; 4) 

deposito graduatorie provvisorie ed esame reclami; 5) approvazione e pubblicazione delle graduatorie 

definitive; 6) assunzione a tempo indeterminato e a tempo determinato dei candidati utilmente 

collocati in graduatoria; 

VISTE  le domande di inserimento e aggiornamento pervenute; 

VISTA la nota prot. AOOUSPBA/28925 del 01.08.2024, con la quale il Dirigente dell’Ufficio III – 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari, ha disposto la pubblicazione delle graduatorie provinciali 

permanenti provvisorie per l’a.s. 2024/25 per le Province di Bari e di Barletta-Andria-Trani ed il 

deposito per dieci giorni delle risultanze concorsuali formate dalle rispettive Commissioni 

giudicatrici;  

TENUTO CONTO delle rettifiche apportate alle predette graduatorie provvisorie sia d’Ufficio, in 

sede di esercizio del potere di autotutela, che a seguito di reclami degli interessati;  

VISTO il provvedimento emesso da quest’Ufficio, prot. AOOUSPBA/30536 del 19/08/2024, con cui 

sono state approvate le graduatorie provinciali permanenti definitive per le province di Bari e di Barletta-

Andria-Trani per l’a.s. 2024/25; 

VISTA l’istanza presentata a questo Ufficio dalla sig.ra Vitulano Maria Rosaria (prot. 30468 del 

16/08/02024) con la quale la medesima ha chiesto la cancellazione dalla graduatoria permanente 

provinciale di cui all’art. 554 D. Lgs. n. 297/1994 per la Provincia di Barletta-Andria-Trani – profilo 

Collaboratore Scolastico; 

RILEVATO che la suddetta istanza risulta ammissibile e meritevole di accoglimento;   

D E C R E T A 

ART. 1 – Per i motivi espressi in premessa, la sig.ra Vitulano Maria Rosaria, inserita nella graduatoria 

provinciale permanente ex art. 554 D. Lgs. n. 297/1994 per la Provincia di Barletta-Andria-Trani – 

profilo Collaboratore Scolastico - alla posizione n. 13, è esclusa dalla graduatoria medesima;   

ART. 2 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in opposizione a questo Ufficio entro il 

termine di 10 giorni dalla notifica, ai sensi dell’art. 12 punto 12.1 dell’O.M. n. 21 sopra citata.  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f BARI - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: Dott. MICHELE MARCONE – Dott. SAVERIO DE SANTIS – Dott. GIANMARCO GALTIERI 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

ART. 3 – Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ambito 

Territoriale, ad ogni effetto di legge e con valore di notifica, nel rispetto degli obblighi di 

pubblicazione degli atti di cui agli artt. 7, 7-bis, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 

18.6.2009, nonché della normativa in materia di trattamento dei dati personali. 

 

  
  IL DIRIGENTE 
 Giuseppina Lotito 

                                                                                                                 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione 

   digitale e norme ad esso connesse) 

 

- Ai Candidati del Concorso ATA 24 mesi 

Tutti i profili nella provincia BAT 

(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

- Al sito web – USP Bari 

 

- Alla sig.ra Vitulano Maria Rosaria – pec: mariarosariavitulano@pec.it 

 

 p.c. 

- All’USR per la Puglia 

 (drpu@postacert.istruzione.it) 

 

- Alle Segreterie provinciali delle OO.SS. Comparto Scuola 
(tramite pubblicazione sul sito web) 
 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-09-10T07:37:01+0200


		2024-09-10T09:47:58+0200
	protocollo




